TRƯỜNG THCS GIAO PHONG

MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ II NĂM HỌC 2023 – 2024
MÔN: NGỮ VĂN. LỚP: 9
                            (Thời gian làm bài  120  phút không kể thời gian giao đề)


	                Mức độ

Chủ đề

	
Nhận biết

	
Thông hiểu
	
Vận dụng thấp
	
Vận dụng cao
	
Tổng  số

	Tiếng Việt

	
	
	
	
	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	8
2,0đ
20,0%               
	 
	 
	
	 8
2,0 đ
20.0%           

	Đọc- hiểu văn bản
	
	
	
	
	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	1
     0,5đ
5,0%

	2
     1,5 đ
15,0%
	

	
	3 
          2,0 đ
20,0%

	Tập làm văn

	
	
	
	
	

	Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	
	
	1
4,5đ
45,0%
	1
     1,5 đ
15,0%
	2
          6,0 đ
60,0%

	Tống số
Số câu
Số điểm
Tỉ lệ
	
8
2,0đ
20,0%               
	

	
1
4,5 đ   
45,0%      
	
1
     1,5 đ
15,0%
	 
13
     10,0đ
100,0%           





